“Hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến hết sức phức tạp, để phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới, Đảng, Nhà nước và các địa phương đã có những biện pháp, giải pháp kịp thời để ngăn ngừa tình trạng lây lan của dịch bệnh giảm bớt, hạn chế mức thấp nhất ảnh hưởng đến đời sống của Nhân dân. Tuy nhiên chuẩn bị đến tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, nhiều cử tri lo ngại việc đi lại, làm ăn, thăm thân trước và sau tết nguyên đán sẽ làm lây lan dịch ra cộng đồng trên địa bàn huyện. Vì vậy đề nghị UBND huyện cần có biện pháp tăng cường công tác quản lý và phòng, chống dịch Covid-19 trước và sau tết nguyên đán năm 2022 để đạt được hiệu quả cao nhất”.